
ВЕСТИ
Арамильские 45

№ 64 (1329) 25.11.2020
Официально

2. Цель 2. Приведение в удовлетворительное 
состояние, обеспечение сохранности автомо-
бильных дорог общего пользования местного 

значения
2.1. Задача 2.1. Обеспечение нормативного эксплу-

атационного состояния и обустройство дорог 
Арамильского городского округа

2.1.1.2.1. Доля автомобильных дорог общего пользова-
ния, не отвечающих нормативным требова-

ниям в общей протяженности автомобильных 
дорог общего пользования

Про-
центы

63 54 48 40 35 рас-
четные 
данные

2. Подпрограмма 2. Развитие транспортной ин-
фраструктуры на территории Арамильского 

городского округа до 2024 года
1. Цель 1. Обеспечение доступности и качества 

транспортных услуг
1.1. Задача 1.1. Развитие транспортной инфра-

структуры в соответствии с потребностями на-
селения в передвижении, субъектов экономи-

ческой деятельности – в перевозке пассажиров 
и грузов на территории Арамильского город-
ского округа (далее – транспортный спрос)

1.1.1.1.1. Количество единиц транспорта, работающих 
на муниципальных маршрутах

Еди-
ницы

6 6 6 6 6 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.5. Мониторинг соблюдения утвержденного рас-
писания

Еди-
ницы

12 6 6 6 6 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.2. Доля выполненных городским пассажирским 
транспортом рейсов от общего числа рейсов, 

предусмотренных планом

Про-
центы

90 95 95 95 95 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.3. Количество вновь обустроенных остановок 
маршрутной сети общественного транспорта

Еди-
ницы

1 2 2 2 2 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.4. Количество разработанной проектной доку-
ментации остановочных комплексов на терри-

тории АГО

Еди-
ницы

0 0 0 0 0 рас-
четные 
данные

3. Подпрограмма 3. Обеспечение содержания, 
ремонта и нового строительства тротуаров на 
территории Арамильского городского округа 

до 2024 года
1. Цель 1. Приведение в удовлетворительное 

состояние, обеспечение сохранности автомо-
бильных дорог общего пользования местного 

значения
1.1. Задача 1.1. Обеспечение нормативного эксплу-

атационного состояния и обустройство тротуа-
ров Арамильского городского округа

1.1.1.1.1. Доля тротуаров, не отвечающих нормативным 
требованиям в общей протяженности троту-

аров

Про-
центы

60 40 33 20 10 рас-
четные 
данные

1.1.1.1.2. Количество вновь построенных тротуаров По-
гон-
ный 
метр

3700 1300 1000 2000 1400 рас-
четные 
данные

4. Подпрограмма 4. Обеспечение реализации му-
ниципальной программы «Развитие дорожного 
хозяйства и транспортной инфраструктуры на 
территории Арамильского городского округа 

до 2024 года
1. Цель 1. Обеспечение условий для реализации 

мероприятий муниципальной программы в со-
ответствии с установленными сроками

1.1. Задача 1.1. Обеспечение  эффективной де-
ятельности МБУ «Арамильская Служба 

Заказчика» по реализации муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства и 
транспортной инфраструктуры на территории 
Арамильского городского округа до 2024 года»

1.1.1.1.1. Уровень выполнения значений целевых пока-
зателей муниципальной программы

Про-
центы

100 100 100 100 100 Отчёт о 
реали-
зации 
муни-

ципаль-
ной 
про-

граммы 
по 

уста-
нов-

ленной 
форме

Приложение № 2 к муниципальной программе  
«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры на территории

Арамильского городского округа до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры на территории Арамильского городского округа до 2024 года»

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия/Источники 
расходов на финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номера це-
левых пока-
зателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

меропри-
ятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-

ГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
130775,7 69462,3 14483,4 15610 15610 15610

2 областной бюджет 53580 53580 0 0 0 0
3 местный бюджет 77195,7 15882,3 14483,4 15610 15610 15610
4 Прочие нужды 130775,7 69462,3 14483,4 15610 15610 15610
5 областной бюджет 53580 53580 0 0 0 0
6 местный бюджет 77195,7 15882,3 14483,4 15610 15610 15610
7 ПОДПРОГРАММА  1. РАЗВИТИЕ 

ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕР-
РИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОД-

СКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА
8 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО 
ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ АРА-
МИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ДО 2024 ГОДА

61199,1 58759,1 610 610 610 610

9 областной бюджет 53580 53580 0 0 0 0
10 местный бюджет 7619,1 5179,1 610 610 610 610
11 «Прочие нужды»
12 Всего по направлению «Прочие нуж-

ды», в том числе:
61199,1 58759,1 610 610 610 610

13 областной бюджет 53580 53580 0 0 0 0
14 местный бюджет 7619,1 5179,1 610 610 610 610
15 Мероприятие 1.1. Реконструкция, ре-

монт и содержание дорог
57200 56400 200 200 200 200 1.1.1.1.1., 

1.1.1.1.2.
16 областной бюджет 53580 53580 0 0 0 0
17 местный бюджет 3620 2820 200 200 200 200
18 Мероприятие 1.2. Содержание дорож-

ной сети (летнее и зимнее)
768,1 368,1 100 100 100 100 1.1.1.1.1.

19 местный бюджет 768,1 368,1 100 100 100 100

20 Мероприятие 1.3. Покос травы и уборка 
мусора на придорожной территории

447,1 247,1 50 50 50 50 1.1.1.1.1., 
2.1.1.2.1.

21 местный бюджет 447,1 247,1 50 50 50 50
22 Мероприятие 1.4. Приобретение техни-

ческих реагентов
140 100 10 10 10 10 1.1.1.1.1.

23 местный бюджет 140 100 10 10 10 10
24 Мероприятие 1.5. Ремонт и содержание 

дорожных знаков
723,7 323,7 100 100 100 100 1.1.1.1.1., 

2.1.1.2.1.
25 местный бюджет 723,7 323,7 100 100 100 100
26 Мероприятие 1.6. Разметка дорог 912,1 712,1 50 50 50 50 1.1.1.1.1., 

2.1.1.2.1.
27 местный бюджет 912,1 712,1 50 50 50 50
28 Мероприятие 1.7. Содержание, ремонт и 

модернизация  светофорных объектов
1008,1 608,1 100 100 100 100 1.1.1.1.1., 

1.1.1.1.2.
29 местный бюджет 1008,1 608,1 100 100 100 100
30 ПОДПРОГРАММА  2. РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУ-
РЫ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКО-

ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 
ГОДА

31 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТО-
РИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

22,3 22,3 0 0 0 0

32 местный бюджет 22,3 22,3 0 0 0 0
33 «Прочие нужды»
34 Всего по направлению «Прочие нуж-

ды», в том числе:
22,3 22,3 0 0 0 0

35 местный бюджет 22,3 22,3 0 0 0 0
36 Мероприятие 2.1. Проектирование оста-

новочных комплексов на территории 
Арамильского городского округа

- - - - - - 1.1.1.1.4.

37 местный бюджет - - - - - -
38 Мероприятие 2.2. Обустройство оста-

новочных комплексов на территории 
Арамильского городского округа

11 11 0 0 0 0 1.1.1.1.3.

39 местный бюджет 11 11 0 0 0 0
40 Мероприятие 2.3. Мониторинг соблюде-

ния утвержденного расписания
- - - - - - 1.1.1.1.5.

41 местный бюджет - - - - - -
42 Мероприятие 2.4. Организация регуляр-

ных перевозок пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам на террито-

рии Арамильского городского округа

11,3 11,3 0 0 0 0 1.1.1.1.1., 
1.1.1.1.2.

43 местный бюджет 11,3 11,3 0 0 0 0
44 ПОДПРОГРАММА  3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

СОДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА И НОВО-
ГО СТРОИТЕЛЬСТВА ТРОТУАРОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

45 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: ОБЕСПЕЧЕНИЕ СО-

ДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА И НОВОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА ТРОТУАРОВ НА 

ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

- - - - - -

46 местный бюджет - - - - - -
47 «Прочие нужды»
48 Всего по направлению «Прочие нуж-

ды», в том числе:
- - - - - -

49 местный бюджет - - - - - -
50 Мероприятие 3.1. Устройство тротуаров - - - - - - 1.1.1.1.1., 

1.1.1.1.2.
51 местный бюджет - - - - - -
52 ПОДПРОГРАММА  4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДО-

РОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНС-
ПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА 

ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

53 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ: ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИ-

ЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО 

ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТО-

РИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2024 ГОДА

69554,3 10680,9 13873,4 15000 15000 15000

54 местный бюджет 69554,3 10680,9 13873,4 15000 15000 15000
55 «Прочие нужды»
56 Всего по направлению «Прочие нуж-

ды», в том числе:
69554,3 10680,9 13873,4 15000 15000 15000

57 местный бюджет 69554,3 10680,9 13873,4 15000 15000 15000
58 Мероприятие 4.1. Обеспечение деятель-

ности МБУ "АСЗ"
69554,3 10680,9 13873,4 15000 15000 15000 1.1.1.1.1.

59 местный бюджет 69554,3 10680,9 13873,4 15000 15000 15000
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.11.2020 № 526

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Ара-
мильского городского округа

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации, постановлениями Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145 - ПП «О введении 
новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», от 
28.12.2015 № 1197 - ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Свердлов-
ской области, подведомственных Министерству физической культуры и спорта Свердловской области», на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа, в целях совершенствования условий оплаты труда  работников муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Арамильского го-
родского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 08.11.2016 № 506 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта и молодежной политики Арамильского 
городского округа».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского 
округа О.В. Комарову.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа      Р.В. Гарифуллин

                                   
Приложение

к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 17.11.2020 № 526

Положение 
об оплате труда работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта Арамильского городского округа

Глава 1 Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Арамильского 
городского округа (далее – Положение) разработано в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2015 
№ 1197-ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Свердловской области, 
подведомственных Министерству физической культуры и спорта в Свердловской области» и включает в себя:

1) минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным груп-
пам; 

2) перечень, условия и порядок осуществления выплат компенсационного характера и стимулирующего характера (приказ Мини-
стерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.12.2007 № 822 «Об утверждении Перечня видов выплат 
компенсационного характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат компенсационного 
характера в федеральных бюджетных учреждениях»; приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федера-
ции от 29.12.2007 № 818 «Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях и 
разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях»);

3) условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений физической культуры и спорта Арамильского городского округа 
(далее - учреждения), их заместителей и главных бухгалтеров.

1.2. Локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда работников учреждений, принимаются с учетом мнения 
представительного органа работников.  Система оплаты труда работников учреждений устанавливается с учетом единого тарифно-квали-
фикационного справочника работ и профессий рабочих, единого квалификационного справочника должностей руководителей, специали-
стов и служащих или профессиональных стандартов, рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-


